Secretaria Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupcion de Guanajuato
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

019

3,828,472.63
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

3,828,472.63

0.00
0.00
0.00
711,147.23
0.00
-81,057.09
0.00
0.00
0.00

630,090.14

4,458,562.77

2018

877,134.22
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

877,134.22

0.00
0.00
0.00
373,871.81
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

373,871.81

1,251,006.03

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2019

34,651.54
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

34,651.54

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

34,651.54

1,134,007.81
1,134,007.81
0.00
0.00

3,289,903.42
3,289,903.42
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

4,423,911.23

4,458,562.77

877,134.22
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

877,134.22

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

877,134.22

373,871.81
373,871.81
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

373,871.81

1,251,006.03

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

Lic. Joel Eduardo Jasso Sanchez

Comisionado para la atencién de asuntos de la Coordinacién Administrativa

Lic. Alejandra L6pez Rodriquez
Secretaria Técnica




